
یزدانیهمسایهنابغهروسهامیشود
شانس موفقیت هشت ستاره کشتی ایران در المپیک پاریس

حسن یزدانی، ژنرال هشت ستاره کشتی ایران شانس موفقیت در 
المپیک پاریس و قرار گرفتن در جمع پرافتخارترین های کشتی جهان 
را دارد. در المپیک ۲۰۲۴ پاریس چند ورزشکار ایرانی شانس دبل مدال 

دارند. طلا 

هفته بیست و هشتم لیگ برتر، دیروز با برگزاری سه دیدار 
به پایان رسید که در مهم ترین بازی پرسپولیس در ورزشگاه 
آزادی میهمان پیکان بود و 1- ۰ به پیروزی رسید تا با 6۰ امتیاز 

به صدر جدول بازگردد.

۲11

پیکان در آزادی مغلوب سرخ پوشان تهرانی شد

بازگشتپرسپولیسبهصدرلیگبرتر

 یکشنبه، 17 اردیبهشت 1۴۰۲
  16 شوال 1۴۴۴
  سال بیست و نهم
 شماره 8178
  ۲۴ صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5۰۰۰ تومان

تیترهایامروز

6 ۲

5

3

سیاهکشی
تمامناشدنی
درامریکا

نظمجدید
خاورمیانهبهنفع
جبههمقاومت

محکومیتقطعی
مدیرانسابقبانک
مرکزیدرپروندهاول

پرونده کرونا 
بسته شد

معادلات
شکستخوردهواشنگتن

3 سال پس از کشته شدن جورج 
فلوید، جوان سیاهپوست دیگری با 

 فشار دستان یک سفیدپوست 
بر گردنش جان باخت

 »ایران« دستاوردهای سفر اخیر 
رئیس جمهور به سوریه را بررسی می کند

 سرنوشت اتهامات مالی 
سیف و عراقچی مشخص شد

طبق اعلام سازمان بهداشت جهانی 
ویروس کووید 19 از این پس در 
فهرست بیماری های آندمیک مانند 

آنفلوانزا قرار می گیرد

نوزدهمین
نمایشگاه

گلوگیاهتهران
نمایشگاه  نوزدهمین 
بین المللی گل و گیاه تهران، 
ظهر شنبه )1۶ اردیبهشت 
1۴۰۲( در بوستان گفت وگو آغاز 
به کار کرد. این نمایشگاه تا 
۲۲ اردیبهشت میزبان بازدید 
کنندگان و علاقه مندان است.

نما

حزبنخستوزیرانگلیس
انتخاباتشوراهاشکستخورد در

شاخصکلبورس
برفراز2.53میلیونواحد

برنامه مشترک دستگاه های دولتی درباره تورم

غروب یک گفتمان

با حضور رئیس جمهور در جلسه شورای اقتصاد تأیید شد

بررسی »فراز و فرود روشنفکری دینی« در میزگرد »ایران« با حضور مسعود پورفرد و محمود شفیعی

شورای اقتصاد 10 برنامه و 65 اقدام را پیرامون مهار تورم و رشد تولید تصویب کرد

دار مجازات بر گردن 
تروریست سوئدی

مهارت، مساوی اشتغال

سرکرده گروهک تجزیه طلب حرکة النضال اعدام شد

بررسی نیاز بازار کار در گفت و گوی »ایران« با نایب رئیس 
کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران

۴

3

11

1۰

8

7 ۲

سالگذشته
994هزارشغل
تثبیتشد

760
هزارنفر

 افزایش 
بیمه شدگان اجباری

حکم اعدام حبیب فرج الله چعب، ملقب به »حبیب اسیود« سرکرده گروهک 
تروریستی حرکة النضال، به جرم افساد فی الارض از طریق تشکیل و اداره و 
سرکردگی گروه باغی به نام حرکة النضال و طراحی و اجرای عملیات های تروریستی 

متعدد در استان خوزستان صبح دیروز اجرا و وی به دار مجازات آویخته شد.

فرد تحصیلکرده حاضر نیست مهارتی در رشته فنی بیاموزد و به عنوان 
استادکار تحصیلکرده در حرفه هایی همچون جوشکاری، گچکاری، 

برق کشی، لوله کشی و... که اتفاقاً درآمد خوبی هم دارند، ورود پیدا 
کند. حاضراست به عنوان راننده تاکسی اینترنتی کار کند اما وارد 

چرخه مهارتی نشود.

 ارزش معاملات خرد به عدد تاریخی 25 هزار میلیارد تومان 
رسید اما هسته معاملات هنگ نکرد

به دنبال شکست حزب محافظه کار -حزب ریشی سوناک، نخست وزیر - 
در انتخابات شوراها در انگلیس، »کر استارمر« رهبر حزب کارگر مدعی 

شد، حزبش در مسیر پیروزی در انتخابات پارلمانی 2024 است

یک سیاهپوست در متروی  قتل 
فسر  ا سط  تو سیتی  ک  ر یو نیو
سفیدپوست سابق نیروی دریایی 
امریکا، چندین سال پس از جنایت 
هولناک پلیس علیه جورج فلوید، 
نت  خشو به  ت  ضا ا عتر ا ج  مو
نژادپرستانه را بار دیگر به راه انداخته 

است.

بیش از هزار نفر از اعضای کلیدی و دخیل در جنگ افغانستان که اسنادی از حضور نظامی امریکا در افغانستان
بر اساس مصاحبه  با آنها این کتاب جان گرفته است، اذعان داشتند 

مقامات امریکایی با علم بر اینکه حضور نظامی شان در افغانستان هیچ 
دستاوردی برای امریکایی ها و مردم افغانستان نداشته، سعی کردند 
این ناکامی را یک تراژدی معرفی و در افکار عمومی اینطور فرافکنی 

کنند که به اهداف بزرگی در افغانستان و منطقه دست یافته اند.

»جنگ پنهان« که اثبات  می کند جنگ 
افغانستان اشتباه ناامیدکننده ایالات متحده 

امریکا بود، برای نخستین بار در کشور به 
چاپ رسیده و در غرفه »انتشارات ایران« 

واقع در سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران عرضه می شود.

کتاب »جنگ پنهان« 
روایتی مستند و 
خواندنی از ناکامی 

ایالات متحده 
آمریکا در کشور 
افغانستان است.

انتشارات ایران

هاکیروییخزنانبهفینالآسیارسید
تیم ملی هاکی روی یخ زنان ایران در اولین حضور خود در رقابت های قهرمانی آسیا 
به فینال این بازی ها رسید. نیمه نهایی این مسابقات ابتدا با دیدار تیم های تایلند 
و هند آغاز شد که تایلندی های میزبان 13- صفر پیروز شدند تا اولین فینالیست 
لقب بگیرند.در بازی دوم این مرحله هم ایران به مصاف سنگاپور رفت و توسط 
فاطمه اسماعیلی، اعظم سنایی و عسل حیدری در سه راند با نتیجه 3- صفر به 
برتری رسید تا حریف تایلندی  ها در فینال شوند. شاگردان اعظم ثنایی امروز ساعت 

17:۰۰ برای کسب جام می جنگند.

بازگشتپرسپولیسبهصدرلیگبرتر
هفته بیست و هشتم لیگ برتر، دیروز با برگزاری سه دیدار به پایان رسید که در 
مهم ترین بازی پرسپولیس در ورزشگاه آزادی میهمان پیکان بود و 1-۰ به پیروزی 
رسید تا با ۶۰ امتیاز به صدر جدول بازگردد. دقیقه 78 بازی، لئاندرو پریرا در محوطه 
جریمه زمین خورد تا موعود بنیادی فر نقطه پنالتی را نشان دهد و مهدی ترابی که 
پشت ضربه ایستاده بود، توپ را به وسط دروازه پیکان فرستاد و پرسپولیس را پیش 
انداخت. گل گهر در سیرجان، با یک گل مغلوب آلومینیوم شد. میلاد فخرالدینی 
دقیقه ۵۰ تک گل اراکی ها را به ثمر رساند. دیدار نساجی و هوادار هم 1-1 مساوی 
شد. در این دیدار، محمدجواد محمدی دقیقه۴۰ هوادار را پیش انداخت اما حامد 

شیری دقیقه 8۲ از روی نقطه پنالتی توانست بازی را به تساوی بکشاند.

۲۲

1۲

درصفحاتحوادث

تیترها

این مرد آتش افروز با اتهام قتل در بازداشت به سر می برد اما با وجود 

گذشت 12 روز هنوز در بیمارستان بستری است.

کابوس تنهایی در مرگ خواهرم!
 یکشنبه، 17 اردیبهشت 1402

  16 شوال 1444

  سال بیست و نهم

 شماره 8178

مرگ قاتل جنجالی اهواز در محاصره پلیس

مأمور پلیس ستوان سوم سعید ربیعی در درگیری مسلحانه با قاتل فراری در اهواز به 

رسید. شهادت 

این قاتل خطرناک که با نارنجک پلیس را تهدید می کرد به ضرب گلوله پلیس کشته 
. شد

 ظهر روز گذشته مأموران پلیس در جریان یک قتل در خیابان کاوه اهواز قرار گرفتند 

و زمانی که مأموران برای دستگیری این قاتل مسلح به خیابان کیانپارس اعزام شدند 

مرد مسلح برای اینکه از حلقه محاصره پلیس فرار کند اقدام به تیراندازی کرد که در 

این درگیری مسلحانه ستوان سوم سعید ربیعی به شهادت رسید.

گفتنی است قاتل پس از شهادت مأمور پلیس داخل خانه ای در کیانپارس اهواز رفت و 

اقدام به پرتاب نارنجک به سمت مأموران نوپو کرد و سرانجام با گلوله پلیس کشته شد.

فرماندهی انتظامی استان خوزستان ضمن تبریک و تسلیت به مردم فهیم و خانواده 

محترم وی، علو درجات را از درگاه خداوند منان برای این شهید عزیز خواستار شد.
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مرد جوانی که خواهرش را وسط خیابان آتش زد در بازجویی های پلیسی، 

ادعاهای عجیبی را مطرح کرد که با فیلم منتشر شده از اقدام مرگبارش متفاوت 
است.

پسر جوان در پرونده پیچیده جنایت 

3 بار محاکمه شد

 سلطه سیاه 
 پسری 

بر همکلاسی اش

متهم به قتل پیش تر با رأی دادگاه از 

قصاص رهایی یافته بود اما قضات 

دیوان عالی کشور ادعای وی مبنی بر 

مهدورالدم بودن قربانی را نپذیرفتند 

تا او بار دیگر در دادگاه محاکمه شود.

16

متهم به قتل، برادر فراری اش به اروپا 

را قاتل معرفی کرد

دزد حرفه ای تهران از سرنوشت 

سیاهش پرده برداشت

من بی گناهم

تسلیم شوم در مرحله 
غول یک

مرد جوان که بعد از دو سال از 

جنایت با همدستی برادرش به دام 

افتاد، جزئیات قتل بر سر جای پارک 

را فاش کرد.

در یک پرده فروشی در بازار تهران 

کار می کردم که دوباره درگیر هروئین 

شدم و روز به روز وضعیت بدتری پیدا 

کردم، بنابراین راهی جز دزدی پیش 

پای من نبود.

35 بار سفر  ذهن

»میکائیل« هنوز 10 روزه نشده بود 

که از آغوش مادرش روی سنگفرش 

حیاط خانه شان در لاس وگاس افتاد. 

»جولی« وحشت زده به نوزادش خیره 

به  شد، هیچ گریه ای نمی کرد، 

اطراف سر کوچک او خم شد، هیچ 

خونی هم دیده نمی شد، سرش را 

جلوی بینی »میکائیل« گرفت. دم و 

بازدمی نبود.
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قاتل سریالی، فوق لیسانس اقتصاد از آب درآمد

اعتراف

مدرک فوق لیسانس اقتصاد دارم 

اما به خاطر اعتیاد و نداشتن سابقه 

کار، کسی به من کار نداد

سردار هداوند: قاتل در یک کمپ 

ترک اعتیاد زندگی مخفیانه ای 

داشت

چند سال داری؟
۳۴ سال

چند کلاس درس خواندی؟

مدرک فوق لیسانس اقتصاد دارم.

به چه اتهامی دستگیر شدی؟
قتل

شغلت قبل از دستگیری چه بود؟
 کارگر فصلی بودم.

چرا با مدرک فوق لیسانس اقتصاد کار مناسب 
نداشتی؟

چون سابقه کار نداشتم و هم اعتیاد 

داشتم به من کار نمی دادند.

چرا در خانه مجردی زندگی می کردی؟

از شهرستان آمده بودم جایی برای خواب 
نداشتم.

برای کار آمده بودی؟
بله.

چند وقت بود که دوستانت را می شناختی؟
چند ماه بیشتر نبود.

چرا سه نفر را کشتی؟ انگیزه ات چه بود؟

از چند هفته قبل برسر دخل و خرج خانه مجردی 

باهم اختاف پیدا کردیم و من هم که شیشه 

می کشیدم به خاطر توهمی که داشتم تصمیم 

گرفتم آنها را بکشم.

شنیدم قبل از این ماجرا هم نقشه قتل داشتی؟

بله چند روز قبل تر یکی از آنها را کوه بردم 

می خواستم او را از کوه پرتاب کنم اما شانس آورد 

و فرار کرد.

روزحادثه را برایمان توضیح بده؟

عصر بود با چاقویی که از آشپزخانه برداشته 

بودم نقشه ام را پیاده کردم اول دو نفری را که با 

من زندگی می کردند یعنی فرید و ناصر را که ۳۲ 

و ۲۹ساله بودند با چاقو زدم بعد فرار کردم و به 

خانه اصغر رفتم.

چرا اصغر را کشتی؟

به خاطر اینکه او طرفداری آن دو دوستم را کرد من 

به او پناه برده بودم اما او قبول نکرد... بعد از اینکه 

او را چاقو چاقو کردم ازآنجا گریختم.

بعد از فرار کجا رفتی؟

به استان های غرب کشور گریختم.

راجع به زندگی مخفیانه ات توضیح می دهی؟

بعد از فرار با هویت جعلی و مدارک جعلی زندگی 

تازه ای را شروع کردم.

فکر می کردی دستگیر شوی؟

راستش را بخواهید خیر و از اینکه به دام افتادم 

غافلگیر شدم.

الان که بازداشت شده ای چه احساسی داری؟

خیلی پشیمانم به خاطر شیشه توهم پیدا کردم و عقل از سرم 

پریده بود اختیاری از خود نداشتم.

گفت و گو 
گفت و گو  
با قاتل 

با قاتل

شهید ستوان سوم سعید ربیعی

مردی که در توهم شیشه ای دست به 3 جنایت خونین در 

ج زده بود ۴ماه زندگی مخفیانه داشت که در پلدختر به  کر
دام افتاد.

به گزارش خبرنگار »ایران«، رسیدگی به این پرونده از 

20 دی ماه پارسال از وقتی شروع شد که مرد همسایه با 

پلیس تماس گرفت و مدعی شد که دو مرد جوان که در 

همسایگی شان زندگی می کنند توسط پسر جوان که با آنها 

زندگی می کرد با چاقو زخمی شده اند. خیلی زود گشت 

ج  پلیس در محل جنایت که یک خانه مجردی در زورآباد کر

بود حضور یافت. فرید 32 ساله و ناصر 2۹ ساله در حالی که 

غرق در خون بودند به بیمارستان منتقل شدند. یکی از آنها 

قبل از انتقال به بیمارستان درگذشت و دیگری هم دو روز بعد 

در بیمارستان درحالی که در کما بود جان باخت.

کارآگاهان جنایی در حالی که تحقیقات خود را با دستور 

بازپرس پرونده شروع کرده بودند مرد جوان دیگری دو روز 

بعد جسدش در خانه اش کشف شد. خانواده این مرد متأهل 

وقتی وارد خانه می شوند با جسد اصغر روبه رو می شوند که 

دو روز از مرگش گذشته بود.

با کشف این جسد بود که کارآگاهان جنایی با تحقیقات 

گسترده دریافتند این اجساد باهم رفیق بودند و رسیدگی به 

این پرونده حالت قتل سریالی به خود گرفت. متهم ساعتی 

بعد از این دو جنایت سومین جنایت خود را مرتکب شد.

هویت عامل جنایت که برای کارآگاهان رونمایی شده بود 

خیلی زود تحت تعقیب قرار گرفت.

اما متهم متواری شده و هیچ ردی از خود به جا نگذاشته بود. 

تلاش های بی وقفه کارآگاهان جنایی البرز سرانجام به ثمر 

نشست و متهم فراری با هویت جعلی که برای خود انتخاب 

و زندگی جدیدی را شروع کرده بود شناسایی شد و در یک 

عملیات غافلگیرانه کارآگاهان توانستند ردپای او را در یکی از 

مراکز کمپ ترک اعتیاد پلدختر شناسایی و او را دستگیر کنند.

سردار حمید هداوند رئیس پلیس استان البرز درباره این 

پرونده گفت: وقوع 3 فقره قتل با وارد آوردن ضربات چاقو 

ج، با  به مقتولین در یک مدت زمان کوتاه در شهر کر

توجه به اهمیت موضوع بررسی آن در دستور کار اداره مبارزه با 

جرایم جنایی پلیس آگاهی استان قرار گرفت.

 تحقیقات اولیه کارآگاهان حاکی از این بود که هر 3 مقتول از یکی 

ج  از استان های شمال غرب کشور به منظور انجام کار به شهر کر

عزیمت کرده و در منزلی که اجاره کرده بودند به قتل رسیده اند.

فرمانده انتظامی استان البرز اضافه کرد: بلافاصله تحقیقات 

کارآگاهان برای شناسایی قاتل آغاز و با به کارگیری اقدامات 

اطلاعاتی و پلیسی هویت قاتل شناسایی شد.

در ادامه پس از شناسایی مخفیگاه قاتل در یک کمپ 

ترک اعتیاد در استان های شمال غربی کشور، اکیپی از 

کارآگاهان با هماهنگی مقام قضایی به محل اعزام و 

در یک عملیات غافلگیرانه قاتل را دستگیر کردند.

 متهم در تحقیقات تکمیلی انگیزه خود از انجام 

این اقدامات جنون آمیز را اعتیاد شدید و 

توهم حاصل از مصرف مواد روانگردان 

شیشه اعلام کرد.

فرمانده انتظامی استان البرز در 

پایان خاطرنشان کرد که متهم 

پس از تکمیل پرونده برای 

انجام مراحل قانونی به 

مراجع قضایی معرفی 

خواهد شد.

به ۳ قتل توهمی

مرگقاتلجنجالی
اهوازدرمحاصرهپلیس

سلطهسیاه
پسریبرهمکلاسیاش

متهمبهقتل
برادرفراریاشبهاروپارا

قاتلمعرفیکرد

دزدحرفهایتهران
ازسرنوشتسیاهش

پردهبرداشت

»روشنفکری دینی« گفتمانی بود که 
با ورود تجدد به ایران، کلید  خورد و با 
دغدغه نزدیک کردن سنت و تجدد، 
کوشید به چگونگی مواجهه »گفتمان 
دینی« با »جهان تجدد« بیندیشد. این 
گفتمان، فراز و فرودهای بسیاری در 
تاریخ اندیشه ایران داشته است و این 
روزها، تحلیلگران بسیاری از افول آن در 
جغرافیای فکری ایران سخن می گویند. 
در میزگردی با حضور دکتر مسعود 

پورفرد، دانشیار گروه سیاست پژوهشگاه 
فرهنگ و اندیشه اسلامی و حجت الاسلام 
دکتر محمود شفیعی، دانشیار دپارتمان 
علوم سیاسی دانشگاه مفید، بر آن شدیم 
تا »فراز و فرود روشنفکری دینی در ایران« 

را به بحث بگذاریم.
دکتر پورفرد که جریان شناسی روشنفکری 
دینی از حوزه های مطالعاتی او است 
و آثاری همچون » روشنفکری دینی و 
تعامل با جمهوری اسلامی ایران« و 

»صورتبندی روشنفکری در جمهوری 
اسلامی ایران« را در کارنامه خود دارد، 
جریان روشنفکری  دینی را »در آستانه 
خروج از استقبال« توصیف می کند! 
و دکتر شفیعی با اینکه خود متعلق 
به این گفتمان است و »روشنفکری« 
و »نواندیشی دینی« را یک ضرورت 
لاینفک برای جامعه ایران می شمارد؛ 
اما به آسیب های امروز این جریان فکری 

معترف است.

شفیعی: زبان روشنفکران ما،  
زبان تعمیم پذیری نبوده  است 

و این یکی از اشکالات کلاسیک 
بر جریان روشنفکری است، 

روشنفکری دینی ما بیشتر با 
طبقات متوسط به بالا ارتباط 

برقرار کرده است

پورفرد: این روزها، روشنفکری دینی، 
پشت سر جامعه قرار دارد و از آن 
فاصله گرفته  است. این در حالی 

است که باید به سمت عاملیت 
جمعی برود و خود را به نهادهای 

مردم گرا نزدیک کند، تا ارتباط »دین« 
و »مردمسالاری« دوباره احیا شود
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 تیم ملی هاکی 
روی یخ زنان ایران 

در اولین حضور 
خود در رقابت های 

قهرمانی آسیا به فینال 
این بازی ها رسید. 

شاگردان اعظم ثنایی 
امروز ساعت 17:۰۰ 

برای کسب جام 
می جنگند.

هاکی روی یخ 
زنان به فینال 

آسیا رسید
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